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DEN UPPDRAGSARKEOLOGISKA PROCESSEN

Uppdragsarkeologin regleras av 2 kap. 10–14§§ i Kulturmiljölagen samt genom allmänna 
råd och föreskrifter. Arkeologiska uppdrag indelas i flera etapper: arkeologisk utredning, 
förundersökning och undersökning. Processen syftar i första hand till att bevara fornläm-
ningarna, vilket är grundtanken i kulturmiljölagen. 

Arkeologisk utredning
Arkeologisk utredning brukar göras i två steg. Den första etappen, steg 1 (AU1), innebär 
att befintlig kunskap i form av arkivmaterial, äldre handlingar och historiska kartor samt 
litteratur och uppgifter om tidigare undersökningar sammanställs med syfte att se om 
fornlämningar berörs av arbetsföretaget. Därtill görs en fältinventering i syfte att lokalisera 
tidigare okända fornlämningar. Steg 2 (AU2) utgör den del som innebär markingrepp i 
form av sökschakt med grävmaskin och provrutsgrävning. Om det konstateras förekomst 
av fornlämningar så kan dessa, om de inte kan bevaras, gå vidare till en arkeologisk förun-
dersökning. 

Arkeologisk förundersökning
En arkeologisk förundersökning (FU) syftar till att fastställa och beskriva fornlämningens 
karaktär, datering, utbredning och komplexitet samt att ta till vara fynd. Resultaten ska 
kunna ligga till grund för länsstyrelsens bedömning av kunskapspotentialen inför kom-
mande beslut om tillstånd till ingrepp i en fornlämning. Förundersökningen ska också ge 
underlag för företagarens (exploatörens) vidare planering. Om fornlämningen efter förun-
dersökning bedöms vara välbevarad och ha vetenskaplig potential går det vidare till nästa 
steg i processen - en arkeologisk undersökning. 

Arkeologisk undersökning
En arkeologisk undersökning (UN) utförs med anledning av att en fornlämning behöver 
tas bort. Syftet med en arkeologisk undersökning är att dokumentera en fornlämning, ta 
till vara fornfynd, rapportera och förmedla resultaten för att skapa kunskap av relevans för 
myndigheter, forskning och allmänhet. Dokumentationsmaterialet och fynden ska bevaras 
för framtiden samt tolkas vetenskapligt och infogas i ett kulturhistoriskt sammanhang. 
Undersökningen innebär att hela eller delar av fornlämningen slutgiltigt tas bort. 
Efter att fornlämningen tagits bort är marken fri att exploatera ur fornlämningssynpunkt.

Mer information om den uppdragsarkeologiska processen finns på Riksantikvarieämbe-
tets hemsida.

Ill.: Jan-Olof Larsson
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Sammanfattning
Under en vecka i juli 2024 genomförde Jönköpings läns museum 
en arkeologisk utredning steg 2, på fastigheten Rörstorp 6:31 med 
flera, Värnamo socken och kommun, med anledning av detaljpla-
nering av området. Utredningsområdet är beläget strax söder om 
Värnamo tätort, och omfattade cirka 5,4 hektar. Området bestod 
framförallt av åker. 

Inför fältarbetet bad vi bonden att plöja hela åkerytan, som 
en arkeologisk metod, vilket visade sig vara effektivt för att hitta 
fynd i matjorden. Inom utredningsområdet påträffades 130 fynd 
av framförallt flinta och kvarts, och utifrån spridningsbilden av 
fynden så kan det konstateras att det rör sig om en relativt stor 
stenåldersboplats.



Figur 1. Utdrag ur digitala ekonomiska kartan. Skala 1:10 000.
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Inledning
Med anledning av att Värnamo kommun planerar nybyggnation  
inom fastigheterna Rörstorp 6:31, Nöbbele 7:2 samt Nöbbele 7:5, 
så genomförde Jönköpings läns museum en arkeologisk utredning, 
steg 2, under en vecka i juli 2024. Utredningsområdet omfattade 
cirka 5,4 hektar, och området bestod framförallt av åker. Fält- och 
rapportansvarig var Annie Rosén, arkeolog vid Jönköpings läns 
museum.

Målsättning och metod
Syftet med utredningen var att fastställa om där fanns ej ovan jord 
synliga lämningar inom området, samt att preliminärt avgränsa 
dessa. Resultaten skulle kunna ligga som underlag för Länssty-
relsens kommande beslut samt för kommunen som planerings-
underlag.

Området är beläget på 150 meter över havet, och tangerar då 
den förmodade strandlinjen för Fornbolmens utbredning (Nilsson 
1968), där flera stenåldersboplatser påträffats och undersökts. Strax 
söder om utredningsområdet är två kända stenåldersboplatser, 
L1972:6870 samt L2022:2065. Eftersom läget och närheten till 
kända stenålderslokaler indikerar stenåldersnärvaro så beslutades 
det att plöja hela åkern innan utredningen. Erfarenheten har visat  
att plöjning av ytorna som en arkeologisk metod är ett effektivt sätt 
för att genom okulärbesiktning av ytorna kunna identifiera fynd av 
bland annat brända ben, skärvsten och flinta. Metoden användes 
bland annat på L2022:2065, vilket gav ett bra resultat.

Utöver okulärbesiktning i flera omgångar över hela den nyplöjda 
åkern så sökschaktades ytan med hjälp av grävmaskin. Detta kom-
pletterades med löpande metalldetektering samt provrutsgrävning, 
både på åkern samt i den mindre ytan med lövskog i sydväst, en 
yta som antogs vara förskonad från plöjning.

Samtliga fynd och påträffade anläggningar mättes in med 
nätverks-RTK i fält, direktuppkopplat mot ett webbaserat GIS-
system (ArcGIS Online), vilket innebar att man i fält fick en direkt 
spridningsbild av fynd och anläggningar samt att all data säker-
hetskopierades löpande. 

Eftersom en arkeologisk utredning, steg 1, nyligen utförts i 
området, så genomfördes inga djupare kartstudier i detta skede 
(Vestbö-Franzen 2024).

Topografi 
Området är beläget direkt söder om Värnamo tätort, i det område 
som kallas för Söderport. Området är något kuperat, och sluttar 
ner mot ån Lagan. I norr domineras bebyggelsen av ett handels- 
och industriområde, och i nord-väst rinner Lagan genom  hem-
bygdsparken Apladalen. Direkt väster om utredningsområdet finns 
ett koloniområde.
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Området tangerar kurvan för 150 meter över havet, och räknas 
till det som sannolikt utgjort Fornbolmens strand. Större delen 
av utredningsområdet är åker, senast bevuxen med vall, med ett 
mindre upphöjt parti med uppvuxen lövskog i sydvästra delen. 
Jordarten är glacial grovsilt-finsand, innehåller en hel del stråk av 
fin silt och lera. Från det lilla skogspartiet i sydväst så sträcker sig 
en mindre sandås mot norr, inom utredningsområdet.

Fornlämnings- och kulturmiljö
En kartstudie utfördes i samband med den arkeologiska utredning-
en, steg 1, som föregick denna. Sammanfattningsvis konstateras där 
att området är intressant ur ett stenåldersperspektiv, då det ligger 
på ungefär 150 meter över havet, och kan knytas till Fornbolmens 
utsträckning (Vestbö-Franzen 2024).

 I närområdet finns två kända stenåldersboplatser, även dessa 
på ungefär samma höjdkurva. L1972:6870 ligger cirka 300 meter 
rakt söder ut från nu aktuellt utredningsområde. Här har man 
påträffat slagen flinta, kvarts, kvartsit samt skärvsten, tillsammans 
med en härd, sot- och kolkoncentration samt brända ben (anmälan 
från Jönköpings läns museum, dnr 1999-199). Ytterligare cirka 

Figur 2. Foto över utredningsområdet från norr. Till 
höger i bild, mot skogspartiet, syns det sandnäs som 
sträckte sig norr till söder där den största koncentra-
tionen av fynd påträffades.
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400 meter rakt söderut finns L2022:2065, vilken har undersökts 
i samband med en utredning samt efterföljande förundersökning 
under 2022. Här påträffades slagen flinta och kvarts, men även 
bitar av slagg (Haglund 2022, Gustafsson 2023).

 Mellan dessa två boplatsområden har lösfynd bestående av flinta 
(L1970:1946) gjorts, och strax söder om utredningsområdet har 
en ensamliggande härd (L1971:9057) påträffats i samband med 
arkeologisk utredning 2011 (Borg 2011).

En närmre genomgång av fornlämnings- och kulturmiljö, samt 
tidigare undersökningar i området har redovisats i rapporten över 
den arkeologiska utredningen steg 1, se Vestbö-Franzén 2024.

Resultat
Okulärbesiktning i matjorden
Då större delen av utredningsområdet plöjdes inför den arkeologiska 
utredningen, som arkeologisk metod, så inleddes fältarbetet med 
att metodiskt gå över hela ytan. Detta visade sig vara en effektiv 
metod eftersom majoriteten av de fynd som omhändertogs  påträf-
fades i den uppluckrade matjorden, både vid besiktningstillfället 
och vid förflyttningar över området.

Utöver lösfynd så påträffades även en koncentration av skärv-
sten samt ett område med mycket kol och sot, vilket kan indikera 
sönderplöjda härdar, se figur 3.

Figur 3. De två områdena med skärvsten och sot och 
kol som påträffades vid ytinventeringen. Områdena 
är belägna mitt på det sandnäs där majoriteten av 
fyndmaterialet kom.
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Sökschaktningen
Totalt grävdes 61 stycken schakt fördelat över större delen av utred-
ningsområdet, och en yta av 1340 m2 schaktades. Undergrunden 
var framförallt av fin silt till lera, och stor andel av matjorden var 
silt- och lerblandad. I områdena där fynden påträffades skiljde sig 
undergrunden väsentligt, den var där sandig och mer väldränerad. 
Det var ytterst få stenar i schakten, och undergrunden var relativt 
homogen, vilket gjorde att de anläggningar som påträffades var 
tydliga att urskilja. Djupet på schakten var 0,3–0,45 meter.

Schakt placerades ej i det lilla skogsbeväxta området, och inte hel-
ler på de fyndtäta områdena för att bevara dessa i  utredningsskedet.

I den nordvästra delen kom de enda anläggningarna inom ut-
redningen, i form av en härdrest, en sotfläck och vad som tolkas 
som en möjlig hyddbotten. Detta område avgränsades som ett 
boplatsområde och registrerades, L2024:3487, se figur 4. 

L2024:3487, Boplatsområde
Boplatslämningarna bestod av en eventuell hyddbotten, en härdrest 
och en sotfläck (se figur 4). Samtliga rensades fram för hand efter 
att schaktet breddats, med syfte att avgränsa anläggningarna. Ytan 
och schaktmassorna metalldetekterades löpande, men inga fynd 
påträffades.

Härdresten, A1, mättes in som en större yta, 1,5×1,7 meter, av 
mörkbrun kolblandad sand, men vid rensning krympte anlägg-
ningen till cirka 0,9×0,9 meter. Detta kan förklaras som ett resultat 
av den plöjning som skett, som då har plöjt ut de övre delarna av 
anläggningen på en större yta. Det som var kvar av anläggningen 
var en tydlig nedgrävning med fyllning av mörkbrun sand, varav 
50% undersöktes och dokumenterades. Den innehöll ett litet antal 
skärviga stenar, 0,05–0,06 meter stora. Mot botten kom en kol-
lins, och under anläggningens djupare del var ett lerparti. I övrigt 
bestod undergrunden av fin ljust beige sand. Djupet på anlägg-
ningen var cirka 0,2 meter. Ungefär 1 meter öster om härdresten 
var ett lager, A2, cirka 1,6×1,8 meter stort,  med kol och sot, med 
enstaka skörbrända stenar. 

Figur 4. L2024:3487, Boplatsområde, bestående av 
härdrest A1, sot- och kollager A2 samt möjlig hydd-
botten A3. Rakt igenom schaktet löper ett täckdike. 

Figur 5. Härdresten A1 i profil.
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Den eventuella hyddbottnen, A3, framkom 4,5 meter söder 
om härdresten. Den består av en lätt nersänkt yta med fyllning 
av gråbrun, något sot- och kolblandad sand. Storleken var cirka 
2,7×1,8 i öst-västlig riktning. Ungefär 25% undersöktes, tillsam-
mans med några av de störhål som omgav anläggningen. Djupet 
på hyddbottnen var runt 0,1 meter. I profilen, se figur 6, fanns två 
stolphål, cirka 0,2 meter djupa, och det västra kantades i botten 
av en kollins. Runt båda störhålen fanns välavgränsade klumpar 
av fin homogen obränd lera. Dessa skulle möjligen kunna utgöra 
en skoning, alternativt så är de rester av vävtyngder. Det gick dock 
inte att avgöra någon form, eller plocka upp leran utan att den föll 
sönder. I övrigt påträffades inga fynd i anläggningen.

Runt om hyddbottnen fanns störhål, 0,05–0,08 meter i diame-
ter, och tre av dessa undesöktes till 50%. Fyllningen var av samma 
karaktär som den övriga hyddbottnen, och djupet var 0,07–0,1 
meter. Störhålen tolkas som del i konstruktionen, sannolikt väggar.

Efter avslutad schaktning återfylldes samtliga schakt.

Figur 6. Hyddbotten, A3, i profil i vinkel. I de två för-
djupningar, som tolkas som stolphål, fanns klumpar 
av obränd lera.

Figur 8. Härdresten A1 markerad med röd ellips, och 
sot- och kollagret under rensning i överkant av bilden. 
Foto från SV.

Figur 7. De framrensade lerklumparna i det västra 
stolphålet, i profilen. Ytterligare lerklumpar kom vid 
ytterligare rensning. I botten anas den kollins som 
kantade botten av stolphålet.
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Provrutor
Under utredningen grävdes sju provrutor, 0,6×0,6 meter stora, för 
hand. Två av dessa placerades intill området för hyddbottnen, men 
inga ytterligare fynd eller anläggningar påträffades.

De övriga provrutorna koncentrerades på sandåsen och i skogs-
partiet. I R1, på åkern, påträffades en bit flinta (F128) och i R4 och 
R5 fanns stenar, varav cirka hälften var skörbrända. Övriga rutor 
var fyndtomma. Lista över grävda rutor finns i bilaga 2. Plan över 
provrutorna finns i kartserien, se bilaga 3.

Fynd
Nästintill alla fynden påträffades vid okulärbesiktningen av den 
nyplöjda åkern. Endast en bit flinta påträffades i samband med 
rutgrävning. Totalt sett genererade utredningen 130 fyndposter, 
där majoriteten utgörs av kvarts och flinta. 79 fyndposter utgörs 
av flinta och 45 av kvarts, resterande bergart och keramik. Ma-
joriteten av kvarts- och flintföremålen är avslag (cirka 37%), men 
här finns också splitter, kärnor samt föremål som två tvärpilar, två 
brynen och ett yxämne.

Föremålen är framförallt koncentrerade till den sandås som 
stäcker sig genom området, samt den södra delen. Fyndspridningen 
gör att man kan avgränsa boplatsområdet preliminärt. För plan över 
fynd och föremålstyp, se bilaga 3. Bilaga 1 innehåller fyndlista.

Figur 9. Rektifierat foto av den möjliga hyddbottnen 
A3, efter framrensning och tagen profil. Runt om 
hyddbottnen syns störhålen, markerade med gult.

Figur 10. Närbild på tvärpil.
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Utvärdering av undersökningsplanen
Syftet med utredningen var att utreda om det inom utrednings-
området finns forn- eller kulturlämningar som kan påverka ar-
betsföretaget samt att preliminärt avgränsa dessa. Detta bedömer 
vi att vi har uppfyllt.
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ANTIKVARISK BEDÖMNING / KOMMENTAR

Antikvarisk bedömning görs utifrån Riksantikvarieämbetets 
praxis för tillämpning av kulturmiljölagen (KML). Lämningsty-
perna och deras bedömning redovisas i den så kallade Läm-
ningstyplistan som är upprättad och ajourhållen av Riksan-
tikvarieämbetet. Länsstyrelsen gör den slutliga bedömningen 
inom ett uppdrag. 

Fornlämning 
Fornlämning är en lämning som är skyddad enligt kulturmil-
jölagen. För att kunna bedömas som fornlämning måste den 
vara äldre än 1850. Tre kriterier måste också vara uppfyllda; 
det ska vara en lämning efter människors verksamhet under 
forna tider, som har tillkommit genom äldre tiders bruk och 
som är varaktigt övergiven. Det är förbjudet att utan tillstånd 
från länsstyrelsen rubba, ta bort, gräva ut eller på annat sätt 
ändra eller skada en fornlämning. 

Övrig kulturhistorisk lämning 
Övrig kulturhistorisk lämning används för kulturhistoriska 
lämningar som har tillkommit efter 1850, men som ändå an-
ses ha ett antikvariskt värde. Bedömningen används även för 
vissa lämningar som inte uppvisar fysiska spår, till exempel 
fyndplats eller plats med tradition. 

Möjlig fornlämning 
Möjlig fornlämning anges för lämningar som kräver vidare 
utredning för att den antikvariska bedömningen ska kunna 
fastställas. Lämningen måste vara bekräftad i fält. Möjlig forn-
lämning kan även anges för en lämning som har undersökts 
i samband med en arkeologisk undersökning, men där man 
inte kunnat fastställa lämningens utbredning. 

Ingen antikvarisk bedömning 
Ingen antikvarisk bedömning används för lämningar som blivit 
helt borttagna genom en arkeologisk undersökning eller helt 
förstörda. Lämningar som endast är kända via kartmaterial, 
skriftlig eller muntlig källa och inte har kunnat återfinnas i fält, 
kan inte heller ha en antikvarisk bedömning.

Ej fastställd
Den antikvariska bedömningen har inte fastställts. Avser till 
exempel boplatslägen där en arkeologisk utredning steg 2 
krävs för att eventuellt kunna finna spår som inte är synliga 
ovan mark.
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Bilaga 4. Anläggningslista

ID Kontext-typ Undersökt 
andel i %

Längd 
(m)

Bredd 
(m)

djup/
tjocklek 
(m)

Fyllningstyp Beskrivning & tolkning

A1 Härd 50 1,5 1,7 0,2 Sand Anläggningen tolkas som en härdrest. Den inmätta 
utbredningen krympte vid rensning till 0,9x0,9m. Mot botten 
en kollins, och i samma nivå finns skörbrända stenar 0,05-
0,06m. Undergrunden av sand, men under anläggningens 
djupaste del är lera. PK och PM är sparat för  eventuell 
framtida analys.

A2 Lager 1,6 1,8 0,1 Lera Ett lager av kol och sot, inbäddat i lera. Leran naturlig, men 
har blivit färgad av kolet.

A3 Hus/hydda? 25 2,7 1,8 0,1 Sand Ett gråbrunt lager, något sot- och kolblandad sand. Tolkas 
som hyddbotten, och runt om finns störhål och i den grävda 
profilen finns två fördjupningar som tolkas som mindre 
stolphål. PM och PK taget för eventuell framtida analys.

A4 Fyndområde 3 3 Ett område med skörbränd sten i ytan av den plöjda åkern.

A5 Fyndområde 1 1 Ett område med kol och sot i ytan av den plöjda åkern.
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Bilaga 2. Schakt och provgropar

ID Beskrivning & tolkning Fynd

1 Provruta, 0,6x0,6m, 0,45m djup. Kompakt sandig siltig matjord, mot botten gul sand. Inga fynd,

2 Provruta, 0,6x0,6m, 0,2m djup. Sandig silt, mot botten sand. Fynd av flinta Flinta. F128

3 Provruta, 0,6x0,6m, 0,4m djup. Kompakt sandig brun matjord med lerinslag. I botten hårdare 
skorpa och därunder lös fin ljus sand.

4 Provruta, 0,6x0,6m, 0,26m djup. Fyllning av silt. Ett antal stenar, en större - ca 0,25m, och flera 
0,05-0,1m, varav några är skörbrända.

Skörbränd sten

5 Provruta, 0,6x0,6m, 0,26m djup. Fyllning av silt. Flera stenar 0,05-0,1m, varav några är 
skörbrända.

Skörbränd sten

6 Provruta, 0,6x0,6m, 0,6m djup. Brun sandig matjord, med lite grus och småsten, 0,02-0,07m. 

7 Provruta, 0,6x0,6m, 0,3m djup. Mycket rötter. Fin ljusbrun silt i övre delen, kompakt gulbrun 
hårt packad silt. I fyllet fanns både glas och porslin.

Glas och porslin

Provrutor

Schakt

Schakt Kontexttyp Undersöknings-
metod

Längd 
(m)

Bredd 
(m)

Djup (m) Yta 
(m2)

Beskrivning & tolkning

1 Schakt Grävmaskin 13,4 1,5 0,4 19,4 Brun silt- och lerblandad matjord. Lera i botten.

2 Schakt Grävmaskin 14,6 1,5 0,4 21,0 Brun silt- och lerblandad matjord. Sandig 
undergrund

3 Schakt Grävmaskin 14,3 1,5 0,4 19,5 Brun silt- och lerblandad matjord. Sandig till siltig 
undergrund

4 Schakt Grävmaskin 13,8 1,4 0,4 19,2 Brun silt- och lerblandad matjord. Sandig 
undergrund

5 Schakt Grävmaskin 14,3 1,4 0,4 18,9 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund.

6 Schakt Grävmaskin 15,8 1,5 0,4 22,6 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund.

7 Schakt Grävmaskin 16,7 1,4 0,4 23,2 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund.

8 Schakt Grävmaskin 16,4 1,5 0,4 26,0 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund.

9 Schakt Grävmaskin 16,7 1,6 0,4 25,9 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Siltig 
sand i undergrunden.

10 Schakt Grävmaskin 15 1,5 0,4 22,2 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund.

11 Schakt Grävmaskin 17,5 1,5 0,4 25,6 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund.

12 Schakt Grävmaskin 16,5 1,5 0,4 23,1 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund. En sten, 0,2m i botten.

13 Schakt Grävmaskin 17,7 1,5 0,4 25,6 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund.

14 Schakt Grävmaskin 16,3 1,5 0,4 24,9 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund med fläckvis av lera.

15 Schakt Grävmaskin 13 1,3 0,5 17,9 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Ljust 
gul sandig siltig undergrund. Enstaka stenar i 
matjorden, 0,05-0,2m.
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16 Schakt Grävmaskin 14,8 1,4 0,4 20,4 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Ljust gul 
sandig siltig undergrund.

17 Schakt Grävmaskin 18 1,5 0,4 25,0 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Ljust gul 
sandig siltig undergrund.

18 Schakt Grävmaskin 16,8 1,4 0,4 22,9 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och lerstråk i botten.

19 Schakt Grävmaskin 19 1,4 0,4 26,6 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och lerstråk i botten.

20 Schakt Grävmaskin 17,9 1,5 0,4 27,6 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och lerstråk i botten.

21 Schakt Grävmaskin 18 1,4 0,4 26,9 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund.

22 Schakt Grävmaskin 16,3 1,5 0,4 23,6 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
siltig undergrund.

23 Schakt Grävmaskin 22 1,5 0,4 32,1 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och lerstråk i botten.

24 Schakt Grävmaskin 13,3 1,5 0,4 25,8 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och lerstråk i botten.

25 Schakt Grävmaskin 16,2 1,5 0,4 23,8 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och lerstråk i botten.

26 Schakt Grävmaskin 15,3 1,5 0,4 21,9 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och kompakt lera i botten.

27 Schakt Grävmaskin 15,3 1,4 0,4 21,2 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och lerstråk i botten.

28 Schakt Grävmaskin 14,2 1,5 0,4 19,4 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och lerstråk i botten.

29 Schakt Grävmaskin 14,3 1,7 0,4 24,7 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och kompakt lera i botten.

30 Schakt Grävmaskin 15 1,4 0,4 20,0 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Sandig 
silt och lerstråk i botten.

31 Schakt Grävmaskin 15,5 1,4 0,4 20,6 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Ljust gul 
sandig siltig undergrund, med lera i botten.

32 Schakt Grävmaskin 15,7 1,4 0,4 20,7 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Ljust gul 
sandig siltig undergrund.

33 Schakt Grävmaskin 15,5 1,5 0,4 22,9 Ljust brun siltig sand, med sandig undergrund

34 Schakt Grävmaskin 13,8 1,5 0,4 23,2 Ljust brun siltig sand, med sandig undergrund

35 Schakt Grävmaskin 16,2 1,5 0,4 20,7 Brun siltig sand

36 Schakt Grävmaskin 14 1,4 0,4 18,3 Brun till brungrå siltig sand, med partier av lera i 
botten.

37 Schakt Grävmaskin 14,6 1,5 0,4 22,2 Brun till brungrå siltig sand, med partier av lera i 
botten.

38 Schakt Grävmaskin 14,2 1,5 0,4 21,8 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Ljust gul 
sandig siltig undergrund.

39 Schakt Grävmaskin 13,6 1,4 0,4 17,1 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Ljust gul 
sandig siltig undergrund.

40 Schakt Grävmaskin 15,7 1,4 0,4 23,1 Ljust brun siltig sand, med siltig-sandig 
undergrund

41 Schakt Grävmaskin 13,8 1,4 0,4 18,6 Ljust brun siltig sand, med siltig-sandig 
undergrund

42 Schakt Grävmaskin 14,3 1,4 0,4 19,2 Ljust brun siltig sand, med sandig undergrund

43 Schakt Grävmaskin 19,5 1,5 0,4 30,9 Ljust brun siltig sand, med sandig undergrund

44 Schakt Grävmaskin 14,3 1,4 0,4 20,5 Ljust brun siltig sand, med sandig undergrund
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45 Schakt Grävmaskin 14,2 1,5 0,4 21,0 Ljust brun siltig sand, med siltig-sandig 
undergrund

46 Schakt Grävmaskin 13,5 1,4 0,4 18,5 Silt- och lerblandad ljusbrun-grå matjord. Ljust gul 
sandig siltig undergrund.

47 Schakt Grävmaskin 15 1,5 0,4 23,6 Ljust brun siltig sand, med sandig undergrund

48 Schakt Grävmaskin 12 1,5 0,4 17,8 Ljust brun siltig sand, med sandig undergrund

49 Schakt Grävmaskin 13 1,4 0,4 17,8 Ljust brun siltig sand, med sandig undergrund

50 Schakt Grävmaskin 13,7 1,4 0,4 19,2 Mörkt brungrå siltig sand, med partier av lera i 
botten.

51 Schakt Grävmaskin 11,4 1,4 0,4 15,8 Mörkt brungrå siltig sand, med partier av lera i 
botten.

52 Schakt Grävmaskin 13 1,4 0,4 18,1 Mörkt brungrå siltig sand, med partier av lera i 
botten.

53 Schakt Grävmaskin 14 1,6 - 6,8 0,4 54,0 Mörkt brungrå humös siltig sand, med partier 
av lera i botten.Undergrunden fin ljus sand. 
Anläggningar i form av hyddbotten och härdrest.

54 Schakt Grävmaskin 13,3 1,4 0,4 18,9 Mörkt brungrå siltig sand, med partier av lera i 
botten.

55 Schakt Grävmaskin 11,7 1,4 0,4 15,7 Mörkt brungrå siltig sand, med partier av lera i 
botten.

56 Schakt Grävmaskin 14 1,4 0,4 16,7 Mörkt brungrå humös siltig sand, med partier av 
lera i botten.Undergrunden fin ljus sand.

57 Schakt Grävmaskin 15 1,4 0,4 17,3 Mörkt brungrå humös siltig sand, med partier av 
lera i botten.Undergrunden fin ljus sand.

58 Schakt Grävmaskin 11,3 1,5 0,4 17,9 Mörkt brungrå humös siltig sand, med partier av 
lera i botten.Undergrunden fin ljus sand.

59 Schakt Grävmaskin 14,4 1,4 0,4 18,4 Mörkt brungrå humös siltig sand, med partier av 
lera i botten.

60 Schakt Grävmaskin 12 1,5 0,4 17,1 Ljust brun siltig sand, med sandig undergrund

61 Schakt Grävmaskin 12,2 1,5 0,4 18,0 Ljust brun siltig sand, med sandig undergrund
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Bilaga 3. Kartserie

150-meterskurvan sträcker sig i nord-sydlig rikting genom utredningsområdet.
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Under juli 2024 genomförde Jönköpings läns museum en 
arkeologisk utredning, steg 2, på fastigheten Rörstorp 6:31 
med flera, Värnamo socken och kommun, med anledning av 
detaljplanering av området. Området hade under utredning-
en, steg 1, identifierats som ett boplatsläge. Utredningsom-
rådet är beläget strax söder om Värnamo tätort, och omfat-
tade cirka 5,4 hektar, och området bestod framförallt av åker. 

Inom utredningsområdet påträffades 130 fynd av framfö-
rallt flinta och kvarts, och utifrån spridningsbilden av fynden 
så kan det konstateras att det rör sig om en relativt stor sten-
åldersboplats.
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